
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  19Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

RESOLVE: 
CONCEDER duas meias diárias ao servidor ROMULO BARROS SILVA, matri-
cula n° 54194601/1, Motorista desta EGPA, que se deslocará à cidade de 
Augusto Corrêa - PA, nos dias 22/04/2024 e 25/04/2024, a fim de trans-
portar a equipe da EGPA, que executará as atividades de Formação Conti-
nuada, conforme programação do planejamento do 1° quadrimestre/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Helvio Moreira Arruda
Diretor Geral

Protocolo: 1063073

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

ERRATA
.

ERRATA DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 35.784 de 16/04/2024, sob o núme-
ro do Protocolo: 1062680
ONDE SE LÊ: Valor Mensal:R$ 138.153,00
FONTE DE RECURSOS:01759000076 e ou / 02759000076-003245 -FIPAT
LEIA-SE: Valor Mensal:R$ 110.522,40
FONTE DE RECURSOS: 02759000076-003245 -FIPAT

Protocolo: 1063299

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1021 / DAD-SEFA de 16 de abril de 2024. AUTORIZAR 
4 e 1/2 diárias ao servidor THIAGO GOMES ANDRADE, nº 0596946101, AU-
DITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
MARABÁ, objetivo de realizar trabalho de fiscalização in loco, no período 
de 22.04.2024 a 26.04.2024, no trecho Marabá/Parauapebas/Canaã Dos 
Carajás/Marabá
Anidio Moutinho
Diretor de Administração

Protocolo: 1062988

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT REDENÇÃO – EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF DE TRÂNSITO
O Ilmo. Sr. ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA, Coordenador da CE-
RAT REDENÇÃO, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER, a 
quem possa interessar e a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de 
Infração e Notificação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreen-
são e Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD IE / CPF / CNPJ NOME
812022510002231-9 572022390000116 702.000.172-68 KLEBER AQUINO FONTENELLE

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar 
impugnação é de 30 (trinta) dias, contados 15 (quinze) dias após a data da 
publicação deste edital, de acordo com o que estabelece a Lei nº 6.182, de 
30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei no 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coordenação, 
localizada na Av. Marechal Rondon, 855 - Bairro Núcleo Urbano – Redenção 
(PA), findo o qual sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
ROMULO ROLDÃO BRANDÃO DE SOUSA
Coordenador Fazendário da CERAT Redenção

Protocolo: 1062980
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO

FISCAL DE TRÂNSITO - CERAT BELÉM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não Tributária da 
Secretaria da Fazenda – CERAT Belém, no uso de suas atribuições, FAZ 
SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer outro 
meio tomarem conhecimento, que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO 
E NOTIFICAÇÃO FISCAL DE TRÂNSITO - AINF´S, originários de Termos de 
Apreensão e Depósito - TAD´s, conforme abaixo:

AINF N° TAD N° CONTRIBUINTES INS.EST/CNPJ/CPF

642024510000138-9 642023390000343 SOLUPLEX INDUSTRIA DE EMBALAGENS 
LTDA-EPP 22.267.001/0001-30

372024510000166-7 642024390000115 AEROFAST LOGISTICA INTEGRADA LTDA. 38.922.878/0001-57

O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007, art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada 
na Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, findo o qual sujeitar-
se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Mario Jorge Fonseca das Neves
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 1062888

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
 A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento 
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido, 
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PLENO
Em 26/04/2024, as 09:30h, RECURSO DE REVISÃO N.º 6422, AINF nº 
092016510001715-3, contribuinte TABALMIX CONCRETO LTDA, Inscrição 
Estadual nº. 15.233.840-3, advogado: LETÍCIA BRAGA DA SILVA CORREA 
JARDIM, OAB/PA-17715;
Em 26/04/2024, as 09:30h, REVISÃO DE OFÍCIO N.º 30, AINF nº 
372019510000383-0, contribuinte ANA BOLSAS FASHION LTDA, Inscrição 
Estadual nº. 15.211.310-0.

Protocolo: 1062990
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
 A Secretária-geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana 
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento 
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido, 
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 24/04/2024, as 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20955, AINF nº 
012022510000075-5, contribuinte GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE 
CONSUMO LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.381.460-8, advogado: FER-
NANDA BANDINELLI BACCIM, OAB/RS-85967;
Em 24/04/2024, as 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20957, AINF nº 
012022510000074-7, contribuinte GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE 
CONSUMO LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.381.460-8, advogado: FER-
NANDA BANDINELLI BACCIM, OAB/RS-85967;
Em 24/04/2024, as 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 20953, AINF nº 
012022510000073-9, contribuinte GLOBAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE 
CONSUMO LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.381.460-8, advogado: FER-
NANDA BANDINELLI BACCIM, OAB/RS-85967;
Em 24/04/2024, as 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 20755, AINF 
nº 102015510000025-3, contribuinte JBS S/A, Inscrição Estadual nº. 
15369064-0.

Protocolo: 1063184

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 036/2024
Inexigibilidade Nº 021/2024
Data: 14/03/2024
Objeto: Patrocínio Desportivo na forma da Política Institucional do Banpará 
destinado à realização do evento denominado “1ª CORRIDA DE ANIVER-
SÁRIO DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA”, que será realizado na 
cidade de Magalhães Barata, no período de 30 de março de 2024, conside-
rando o interesse do Banpará em divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, 
gerar reconhecimento ou ampliar, benefícios ligados à marca deste Banco, 
em atitude negocial visando aumento de volume de negócios posto o reco-
nhecimento do Banco como socialmente responsável na valorização do es-
porte regional, objetivando a inclusão social e a melhoria da qualidade de 
vida da população do Estado, conforme aprovado pela Diretoria Colegiada.
Valor Total do Patrocínio: R$-9.060,00 (nove mil e sessenta reais)
Fundamento: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 3, § 
1º letras “b” e “c” do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Data de Assinatura do Contrato: 14/03/2024
Vigência: 14/03/2024 a 13/09/2024
Contratada: MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA
Endereço: Rua Lauro Sodré s/nº Bairro: Centro
CEP: 68722-000 Magalhães Barata/PA
Ordenador: Ruth Pimentel Mello – Diretora-Presidente

Protocolo: 1063221

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 033/2022
TERMO ADITIVO Nº: 02
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de DESENVOLVIMENTO, MA-
NUTENÇÃO E SUPORTE PARA O SISTEMA RM – MÓDULO GCH – GESTÃO 
DE CAPITAL HUMANO, NOS SUBMÓDULOS: VITAE, LABORE E CHRONUS, 
conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência, visando 
a gestão dos recursos humanos e histórico funcional de seus empregados 


